PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2018 года № 13/3
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Капотня на второй квартал 2018 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Капотня от 23.04.2015 г. № 7/5  и на основании обращения главы управы района Капотня города Москвы П.О. Горбатова от 16.03.2018 г. № 246исх (вх. № 15/1 от 16.03.2018),  Совет депутатов муниципального округа Капотня решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Капотня на второй квартал 2018 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, главе управы района Капотня города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на  сайте органов местного самоуправления муниципального округа Капотня www.мокапотня.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну.
Глава муниципального округа Капотня                                       Н. В. Ситникова
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Капотня

от 22 марта 2018 года № 13/3
Сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Капотня
на второй квартал 2018 года
	№
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственные
	Охват участников

(чел.)

	1.
	Выставка творческих работ «От Земли до неба», в рамках празднования Дня космонавтики
	11.03.2018-
11.04.2018
	Капотня,
2-й квартал, д. 5
	Бозвалова С.А.
	15

	2.
	КиноFlash. «Знаете, каким он парнем был».

Показ любимых фильмов и мультфильмов с тематическими вечеринками.
	11.04.2018

15.00
	Капотня,
2 квартал, д. 5
	Королева Е.В.
	50

	3.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
по шахматам
	(перенесено с марта)

апрель
	Спортивные залы округа
	Сапожников А.П.
	12

	4.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
по шахматам
	(перенесено с марта)

апрель
	Спортивные залы округа
	Сапожников А.П.
	9

	5.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады «Пенсионеров»

города Москвы по шахматам
	(перенесено с марта)

апрель
	Спортивные залы округа
	Сапожников А.П.
	8

	6.
	Акция «ЗА-чистка»
Субботник, в рамках месячника по уборке и благоустройству территории города

	14.04.2018

11.00
	Капотня,
2 квартал, д. 5
	Колесникова Е.В.
	20

	7.
	Организация и проведение турнира по шахматам, посвященного Дню Космонавтики
	14.04
	Капотня,
2 квартал, д. 20а

Шахматный клуб «Ладья»
	Сапожников А.П.
	40

	8.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады

"Спорт для всех!" по гиревому спорту
	апрель
	Капотня,
2 квартал, д. 5
	Марков А.В.
	50

	9.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
 по гиревому спорту
	апрель
	По назначению
	Марков А.В.
	9

	10.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады «Пенсионеров» города Москвы
по комбинированной эстафете
	апрель
	По назначению
	Марков А.В.
	50

	11.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады «Пенсионеров» города Москвы
по комбинированной эстафете
	апрель
	ул. Заречье, вл.7

Парк Кузьминки
	Марков А.В.
	10

	12.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады "Московский двор - спортивный двор!"
по футболу «Кожаный мяч»
(младшие)
	апрель
	Капотня,
5 квартал, д. 28
Футбольный стадион района
	Марков А.В.
	60

	13.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады "Московский двор - спортивный двор!"
по футболу «Кожаный мяч»
(средние)
	апрель
	Капотня,
5 квартал, д. 28
Футбольный стадион района
	Марков А.В.
	60

	14.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады "Московский двор - спортивный двор!"
по футболу «Кожаный мяч»
(старшие)
	апрель
	Капотня,
5 квартал, д. 28
Футбольный стадион района
	Марков А.В.
	60

	15.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
по футболу «Кожаный мяч»
(младшие)
	апрель
	Футбольные стадионы округа
	Марков А.В.
	15

	16.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
по футболу «Кожаный мяч»
(средние)
	апрель
	Футбольные стадионы округа
	Марков А.В.
	15

	17.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
по футболу «Кожаный мяч»
(старшие)
	апрель
	Футбольные стадионы округа
	Марков А.В.
	15

	18.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады

"Спорт для всех!"
по легкой атлетике (кросс)
	апрель
	По назначению
	Марков А.В.
	60

	19.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
по легкой атлетике (кросс)
	апрель
	ул. Заречье, вл.7

Парк Кузьминки
	Марков А.В.
	16

	20.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады молодежи допризывного возраста ЮBAO, посвященная Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. II - этап.

	апрель
	Капотня,
5 квартал, д. 28
Футбольный стадион района
	Марков А.В.
	50

	21.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиада молодежи допризывного возраста ЮBAO, посвященная Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг. II - этап.
	апрель
	ГБУ СШОР «Москвич» Волгоградский. пр-т, д.46/15,
 ДОСААФ России ЮВАО г. Москвы ул. Ташкентская, д.26,
ФОК «Южнопортовый» ул. Трофимова, д.30, корп.3
	Марков А.В.
	20

	22.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
по городошному спорту
	апрель
	Рязанский пр-т, д.39

СК «Комета»
	Марков А.В.
	5

	23.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады «Пенсионеров» города Москвы по легкой атлетике (кросс)
	апрель
	По назначению
	Марков А.В.
	60

	24.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады «Пенсионеров» города Москвы по легкой атлетике (кросс)
	апрель
	ул. Заречье, вл.7

Парк Кузьминки
	Марков А.В.
	16

	25.
	Открытие Велосезона
	апрель-май
	Капотня,
1 квартал, д. 4 Велодорожка района
	Марков А.В.
	70

	26.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	05.05.2018

11.00
	Капотня,
2 квартал, д. 10
Памятник
"1941-1945 Вечная слава воинам"
	Колесникова Е.В.
	15

	27.
	«Музыка Победы!» -районный фестиваль самодеятельного творчества, посвященный Дню Великой Победы
	08.05.2018

14.00
	Капотня,
5 квартал, д. 23
	Колесникова Е.В.
	250

	28.
	Организация и проведение турнира по шахматам, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Капотня,
2 квартал, д. 20а

Шахматный клуб «Ладья»
	Марков А.В.
	40

	29.
	Организация и проведение турнира по дартс, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

	май
	Капотня,
5 квартал, д. 28
	Марков А.В.
	40

	30.
	Районный конкурс «Содружество»

2 этап - «Сама садик ясадила» (благоустройство и озеленение придомовой территории)

В рамках международного праздника

«День соседа»

	25.05.2018
(подведение итогов 09.09.2018)

	Район Капотня
	Колесникова Е.В.
	70

	31.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады "Московский двор - спортивный двор!"
 по стритболу (юноши)
	май
	По назначению
	Марков А.В.
	50

	32.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады "Московский двор - спортивный двор!"
 по стритболу (девушки)
	май
	По назначению
	Марков А.В.
	50

	33.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
 по стритболу (юноши)
	май
	Спортивная площадка ул. Юных Ленинцев д.77, корп.3, стр.2
	Марков А.В.
	8

	34.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады

"Московский двор - спортивный двор!"
 по стритболу (девушки)
	май
	Спортивная площадка ул. Юных Ленинцев д.77, корп.3, стр.2
	Марков А.В.
	8

	35.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады

"Спорт для всех!" по стритболу
(юноши)
	май
	По назначению
	Марков А.В.
	50

	36.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады

"Спорт для всех!" по стритболу
(девушки)
	май
	По назначению
	Марков А.В.
	50

	37.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
по стритболу (юноши)
	май
	Спортивная площадка ул. Юных Ленинцев, д.77, корп.3
	Марков А.В.
	8

	38.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
по стритболу (девушки)
	май
	Спортивная площадка ул. Юных Ленинцев, д.77, корп.3
	Марков А.В.
	8

	39.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады

"Спорт для всех!" по мини-футболу
	май
	Спортивные залы района
	Марков А.В.
	50

	40.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
по мини-футболу
	май
	Спортивные залы округа
	Марков А.В.
	10

	41.
	Организация и проведение районного этапа окружной комплексной спартакиады

"Спорт для всех!" по футболу

	май
	Футбольные стадионы района
	Марков А.В.
	50

	42.
	«Планета детства»
Районное праздничное мероприятие, посвященное Международному Дню защиты детей

	01.06.2018

12.00
	Капотня,
3 квартал, д. 3
	Колесникова Е.В.
Беляева Т.А.
	200

	43.
	Районный фестиваль самодеятельного творчества народов России «Я люблю тебя, Россия!», в рамках Дня независимости России
	09.06.2018

12.00
	Капотня,
5 квартал, д. 23
	Колесникова Е.В.
Беляева Т.А.
	200

	44.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	20.06.2018

11.00
	Капотня,
2 квартал, д. 10
Памятник
"1941-1945 Вечная слава воинам"
	Королева Е.В.
	10

	45.
	Митинг памяти «В сердцах навеки», посвященный Дню памяти и скорби
	22.06.2018
12:00
	Капотня,
2 квартал, д. 20а
Памятник воинам нефтяникам

	Колесникова Е.В.
	100

	46.
	Квест «Тайны и легенды нашего района», посвященный Дню молодежи
	27.06.2018
19:00
	Капотня,
5 квартал, д. 23
	Колесникова Е.В.
	20

	47.
	Участие в окружном этапе комплексной спартакиады "Спорт для всех!"
по футболу
	июнь
	Футбольные стадионы округа
	Марков А.В.
	15

	48.
	Организация и проведение турнира по настольному теннису посвящённого Дню России
	июнь
	По назначению
	Марков А.В.
	50

	49.
	Организация и проведение фитнес зарядки посвященной Международному дню защиты детей
	июнь
	По назначению
	Марков А.В.
	20

	ИТОГО во II квартале 2018 года

	Государственная программа «Культура Москвы»
	11 мероприятий

	Государственная программа «Спорт Москвы»
	38 мероприятий

PAGE
5